
UCHWAŁA NR XXVI/182/2020 
RADY POWIATU W OSTROWI MAZOWIECKIEJ 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego 

Na podstawie art. 16 a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W wyniku analizy petycji adwokat   w sprawie zmiany przepisów prawa oraz po 

zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu w Ostrowi 

Mazowieckiej, Rada Powiatu postanawia o nieuwzględnieniu przedmiotowej petycji. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi integralną część niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Powiatu do zawiadomienia podmiotu wnoszącego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Powiatu 
 
 

Dorota Subda 

Id: 62095D8F-46C8-4CEB-B746-3A64C2A8A104 Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 31 maja 2020 roku do Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej wpłynęła petycja w

zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego.

Zgodnie z art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) Rada Powiatu rozpatruje petycje składane przez obywateli;

w tym celu powołuje Komisję skarg, wniosków i petycji.

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920)

akty prawa miejscowego obowiązujące na obszarze powiatu, stanowi rada powiatu, na podstawie i

w granicach upoważnień zawartych w ustawach.

Petycja skierowana do Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej składa się z dwóch punktów

postulujących o zmianę przepisów prawa zakresie:

- dofinansowania pieniężnego lub rzeczowego (tablety) rodziców mieszkających i

wychowujących swoje dzieci w danej gminie/powiecie/województwie w zakresie edukacji ich

dzieci, które z powodu pandemii panującej w Polsce a w tym panującym ograniczeniom liczby

miejsc w szkołach i przedszkolach nie mogą uczyć się w szkole lub przebywać w przedszkolu, a

tym samym opieka, a zwłaszcza edukacja dzieci została przerzucona na ich rodziców;

- utworzenia miejsc i pomieszczeń, gdzie można zostawić odzież, obuwie oraz żywność dla osób

potrzebujących.

Zgodnie z art. 40 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) akty

prawa miejscowego stanowione są w szczególności w sprawach:

1) wymagających uregulowania w statucie;

2) porządkowych, o których mowa w art. 41;

3) szczególnego trybu zarządzania mieniem powiatu;

4) zasad i trybu korzystania z powiatowych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej.

Komisja skarg, wniosków i petycji po zapoznaniu się z petycją uznała, że w postulowanym

zakresie Rada Powiatu nie ma kompetencji ustawowych do stanowienia aktów prawa miejscowego.

Tym samym Rada Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej postanawia o nieuwzględnieniu petycji w

powyższym zakresie.

Jednocześnie Komisja skarg, wniosków i petycji ustaliła że:

- Powiat Ostrowski realizuje projekt pn. "Zdalna Szkoła - wsparcie Ogólnopolskiej Sieci

Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego" współfinansowany ze środków Europejskiego

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata

2014 - 2020, którego celem jest zapewnienie uczniom realizowania zdalnej nauki. W ramach

Id: 62095D8F-46C8-4CEB-B746-3A64C2A8A104 Strona 1



projektu został zakupiony sprzęt komputerowy, który przekazano do szkół, dla których organem

prowadzącym jest Powiat Ostrowski, między innymi z przeznaczeniem do nauki zdalnej dla

uczącej się młodzieży;

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowi Mazowieckiej prowadzi działania mające na

celu wspieranie rodzin, również w trudnych sytuacjach życiowych związanych z epidemią

COVID-19. Działania te polegają na udzielaniu pomocy psychologicznej, informowaniu osób o

przysługujących im prawach oraz kierowaniu do innych instytucji, które są kompetentne do

udzielania pomocy w konkretnym zakresie.

Do zadań Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie nie należy tworzenie miejsc, gdzie

prowadzi się zbiórki dla osób potrzebujących. Zadania w powyższym zakresie realizują miejskie

i gminne Ośrodki Pomocy Społecznej.

Sporządziła: Justyna Kulesza

Id: 62095D8F-46C8-4CEB-B746-3A64C2A8A104 Strona 2


		2020-08-26T22:00:00+0000
	Polska
	Dorota Subda; Przewodnicząca Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej
	Podpis organu wydającego akt prawny.




